СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.12.2023                                                                                            № 92
                                                             с. Булава

О плане работы Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2024 год

        Совет депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024 год.
	2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 03.03.2023 г. № 30 «Об утверждении плана работы Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023 год».
	3. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» (Миняйленко Т.Г.,Качалова Л.Р.,Бабыкина Н.А..) в срок до 20 января 2024 года разработать и утвердить планы работы постоянных комиссий на 2024 год.
	4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края (Кай П.И.).
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения						Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов			                     П.И.Кай

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 18.12.2023  № 92

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава»
на 2024 год

1. Заседания Совета депутатов

	Вопросы для обсуждения на заседании Совета
	Сроки
	Ответствен-ные за подго-товку вопроса
	Субъект право-творческой ини-циативы, основ-ной докладчик

	1.
	Отчет главы  сельского поселения «Село Булава» об итогах  работы администрации за 2023 год
	Февраль
	постоянная комиссия
	глава сельского поселения

	2.
	О плане проведения благоустроите-льных, ремонтных работ и озелене-ния территории поселения
	Май
	председатель Совета депутатов
	 специалист 1 категории по благоустройству села

	3.
	Об итогах исполнения бюджета за 2023 год и задачах по исполнению бюджета на 2024 год
	Май
	постоянная комиссия
	главный специ-алист админист-рации

	4.
	Об утверждении бюджета на 2024 год
	Ноябрь
	председатель комиссии
	главный специ-алист админист-рации

	5.
	О перспективном плане работы Совета депутатов на 2024 год
	Ноябрь
	председатель Совета депутатов
	председатель Совета

II. Заседания постоянных депутатских комиссий
	Заседание постоянной комиссии по финансово-экономическому развитию села
и налоговой политике

	1.
	О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год»
	май
	председатель комиссии
	главный специалист администрации

	2.
	Об утверждении бюджета на 2024 год
	ноябрь
	председатель комиссии
	главный специалист администрации

	Заседание постоянной комиссии  по социально-экономическому развитию сельского поселения

	1.
	О плане проведения благоустроите-льных, ремонтных работ и озелене-ния территории поселения
	май
	председатель комиссии
	главный специалист администрации

	2.
	О состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности в поселении
	май
	председатель комиссии
	 специалист 1 категории администрации

	3

III. Работа депутатов Совета депутатов с избирателями и населением, организация приема граждан
	1.
	Информационные встречи депутатов с избирателями на округах
	в течение всего периода
	председатель Совета депутатов
	заместитель пред-седателя Совета депутатов

	2.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	в течение всего периода
	председатель Совета депутатов
	депутаты от изби-рательных  округов

	3.
	Прием граждан
	в течение всего периода
	председатель Совета депутатов
	депутаты Совета депутатов

	4.
	Участие депутатов в организации территориального общественного самоуправления
	январь – март
2024 г.
	председатель Совета депутатов
	депутаты Совета депутатов

	5.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	в течение всего периода
	председатель Совета депутатов
	депутаты Совета депутатов

	6.
	Индивидуальная работа депутатов с избирателями (подворный, поквартирный обход, встречи, беседы), оказание социальной помощи
	в течение всего периода
	председатель Совета депутатов
	депутаты Совета депутатов

IV. Взаимодействие с Главой сельского поселения
и администрацией сельского поселения
	1.
	Участие в аппаратных совещаниях при главе сельского поселения

	в течение всего периода
	председатель Совета депутатов
	заместитель пред-седателя Совета депутатов

	2.
	Участие в работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив
	в течение года
	председатель Совета депутатов
	депутаты от изби-рательных округов

	3.
	Участие в работе комиссии по соблюдению требований к слу-жебному поведению муници-пальных служащих админист-рации сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов» (по плану комиссии)
	в течение всего года
	председатель Совета депутатов
	депутаты Совета депутатов

	4.
	Участие в работе комиссий, совещаний, семинаров, конференций, проводимых администрацией села
	в течение всего года
	председатель Совета депутатов
	депутаты Совета депутатов

	5.
	Участие в информационных встречах главы сельского поселения, района с населением, торжественных приемах главы сельского поселения, юбилейных торжествах, сельских мероприя-тиях, посвященных знаменатель-ным и памятным датам
	в течение
года
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	глава сельского поселения

V. Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Ульчского                       муниципального района
	1.
	Своевременное направление проектов решений Совета депутатов в Контрольно-счетную палату для подготовки финансово-экономической экспертизы, заключений (в соответствии с соглашением)
	в течение
года
	Председатель  Совета депутатов

	2.
	Предоставление предложений в план работы Контрольно-счетной палаты по проведению контрольно-экспертных мероприятий в 2024 году
	декабрь 2023 года
	председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

VI. Участие в сельских мероприятиях
	1.
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий посвященных:
· Дню защитника Отечества;
· Дню 8 марта;
· Праздника весны и труда;
· 80-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне;
· Дню единения России;
· Дню Конституции Российской Федерации
	в течение
года
	депутаты Совета

	2.
	Участие в подготовке и проведении субботников по санитарной очистке территории сельского поселения
	в течение
года
	депутаты Совета

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                           П.И.Кай